
ZARZĄDZENIE NR 460/2023 
Burmistrza Polic 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 
 
 
 
w sprawie zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących 
ze środków z Funduszu Pomocy 
 
 
Na podstawie art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), w związku z art. 4, art. 9 ust. 1a i 1b, art. 12 
ust. 1 pkt 1 i 2, art. 12 ust. 1 pkt 5, art. 13, art. 26 ust. 1 pkt 1, art. 29-30, art. 31 
ust. 1 i 8, art. 50 ust. 6, art. 50 b i art. 53 ust. 1 ww. ustawy - zarządzam, 
co następuje: 
 
 

§ 1. Załącznik do Zarządzenia Nr 46/2023 Burmistrza Polic z dnia 31 stycznia  
2023 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów 
pochodzących ze środków z Funduszu Pomocy, zmieniony Zarządzeniami 
Burmistrza Polic Nr 185/2023 Burmistrza Polic z dnia 30 czerwca 2023 r. oraz 
Nr 297/2023 z dnia 29 września 2023 r., otrzymuje brzmienie jak załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, Gmina Police otrzymuje 
środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań, o których mowa w ustawie 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  
na terytorium tego państwa.  
W celu spełnienia obowiązku wynikającego z art. 14 ust. 14 i 15 ww. ustawy, 
aktualizuje się plan finansowy dla rachunku dochodów pochodzących ze środków 
Funduszu Pomocy o następujące środki, które: 
1) wpłynęły na rachunek Funduszu w okresie od dnia 2 października do końca  
2023 r., z uwzględnieniem zwróconych do Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie środków niewykorzystanych: : 
- 1.084,20 zł na realizację zadania, o którym mowa w art. 4 ustawy (nadanie numeru 

PESEL obywatelowi Ukrainy), 
- 12,46 zł na realizację zadania, o którym mowa w art. 9 ust. 1a i 1b ustawy  

(potwierdzanie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzanie danych do rejestru 
danych kontaktowych na wniosek), 

- 111.167,46 zł na realizację zadania, o którym mowa w art. 12 ust. 1 pkt 1 i 2 
(zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego), 

- 4.027,12 zł na realizację zadań, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 5 ustawy 
(zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów), 

- 124.864 zł na realizację zadania, o którym mowa w art. 13 ustawy (wypłata 
świadczenia pieniężnego dla podmiotu, w szczególności osoby fizycznej 
prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni, na własny koszt, 
zakwaterowanie i wyżywienie oraz na pokrycie kosztów obsługi zadania), 

- 310.749 zł na realizację zadań, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy (realizacja 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie 
art. 2 ust. 1 ww. ustawy), 

- 20.082 zł na realizację zadania, o którym mowa w art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy 
(wypłata świadczeń rodzinnych). 

- 3.000 zł na realizację zadań, o których mowa w art. 29-30 ustawy (przyznawanie 
świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, na zasadach i w trybie ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej, m.in. zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży, wypłata zasiłków okresowych, wypłata zasiłków stałych, sprawienie 
pogrzebu), 

- 3.836 zł na realizację zadania, o którym mowa w art. 31 ust. 1 i 8 ustawy (wypłata 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę  
oraz na pokrycie kosztów obsługi zadania), 

2) zwrócono z rachunku Funduszu w okresie od 2 października do końca 2023 r.: 
- 24.505,73 zł dotyczące zadania, o którym mowa w art. 12 ust. 1 pkt 1 i 2 

(zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego), 
- 1.121.52 zł dotyczące zadania, o którym mowa w art. 50 b ustawy (zakup 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 
będących obywatelami Ukrainy), 

- 40 zł dotyczące zadania, o którym mowa w art. 13 ustawy (wypłata świadczenia 
pieniężnego dla podmiotu, w szczególności osoby fizycznej prowadzącej 



gospodarstwo domowe, który zapewni, na własny koszt, zakwaterowanie i 
wyżywienie oraz na pokrycie kosztów obsługi zadania), 

- 2.178,07 zł dotyczące zadania, o którym mowa w art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy 
(wypłata świadczeń rodzinnych), 

- 7.379,17 zł dotyczące zadania, o którym mowa w art. 29-30 ustawy (przyznawanie 
świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, na zasadach i w trybie ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej, m.in. zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży, wypłata zasiłków okresowych, wypłata zasiłków stałych, sprawienie 
pogrzebu), 

- 4.284 zł dotyczące zadania, o którym mowa w art. 31 ust. 1 i 8 ustawy (wypłata 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę  
oraz na pokrycie kosztów obsługi zadania), 

- 24.213,11 zł dotyczące zadania, o którym mowa w art. 53 ust. 1 ustawy 
(przyznawanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym  
na zasadach określonych w rozdziale 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty /Dz.U. z 2022 r. poz. 2230 z późń. zm/). 

 


